中国土工合成材料工程协会
中合协函〔2023〕37 号

中国土工合成材料工程协会

发展个人会员、学生会员的通知

中国土工合成材料工程协会（China Technical Association on
Geosynthetics，简称 CTAG）属国家一级协会，1984 年由业内专

家、学者和工程技术人员等自发组成，1994年在民政部登记注册

正式成立，是具有独立法人资格的社会组织。中国土工合成材料

工程协会（以下简称协会）是全国唯一专业从事土工合成材料行

业自律、专业交流、业务培训、标准制定、国际合作、咨询服务

等各项业务，多学科、跨行业、跨部门的非营利性全国性社会团

体。

为进一步提升协会影响力、培养行业后备人才，促进我国土

工合成材料事业发展，经研究决定继续发展个人会员和学生会

员，现将有关事项通知如下。

一、申请条件

凡遵守《中国土工合成材料工程协会章程》（以下简称“《章

程》”），积极参与土工合成材料领域的交流活动，自愿加入中

国土工合成材料工程协会的个人，按时交纳会费，即可申请成为

个人会员或学生会员。

二、会员权利

（一）选举权、被选举权和表决权；

（二）对协会工作的知情权、建议权和监督权；

（三）参加协会活动并获得协会服务的优先权；

（四）退会自由。

三、会员义务

（一）遵守协会的《章程》和各项规定；

（二）执行协会的决议；

（三）按规定交纳会费；

（四）维护协会的合法权益；

（五）向协会反映情况，提供有关资料；

（六）完成协会交办的工作。

四、会员服务

协会对遵守《章程》、积极缴纳会费的个人会员和学生会员

提供如下基本服务：

（一）维护会员合法权益，向有关部门表达会员诉求；

（二）提供政产学研用的优质会员资源，搭建会员之间交流

与合作平台，提供土工合成材料领域国内外技术信息；

（三）优先提供技术咨询、技术培训、成果评价与转让、优

秀新产品推介与新技术推广等有偿科技服务；

（四）优先注册参加协会举办的各类研讨会、论坛、培训与

展会等活动并减免部分费用；

（五）参与协会科技进步奖等相关奖项的评选；

（六）参与协会团体标准项目研制；

（七）参与或与协会联合开展产学研用横向课题研究或新产

品研发，提升创新能力；

（八）在协会业务范围内，依据请求调解会员之间的矛盾与

纠纷；

（九）协助会员做好知识产权维护以及接受会员以次充好、

假冒伪劣等行业乱象举报工作，促进土工合成材料行业健康发

展；

（十）赠送全年《中国土工合成材料工程协会简报》（电子

版）以及适时更新的《中国土工合成材料工程协会会员通讯录》。

http://www.chinatag.org.cn/